
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POLOHOVACÍ  NAFUKOVACÍ POLŠTÁŘ 

 NÁVOD  

 
 
 

 

M
A

 S
T

3
9

0
 0

1
 A

*_
E

N
G

_
0
3
 2

0
2

3
 

C
Z

 



2  

 

 

 

I Class Medical Device 

REGULATION (EU) 2017/745 OF THE EUROPEAN PARLIAMENT AND 

OF THE COUNCIL of 5 April 2017 concerning medical devices 

 
Děkujeme, že jste si zakoupili polštář OPERA řady MOPEDIA od Moretti. Polštáře jsou 
navrženy a vyrobeny tak, aby splňovaly všechny vaše potřeby pro praktické, správné a 
bezpečné používání. Tato uživatelská příručka poskytuje několik návrhů, jak správně 
používat produkt, který jste si vybrali, a poskytuje cenné rady pro vaši bezpečnost. Před 
použitím produktu si pečlivě přečtěte návod. Máte-li jakékoli dotazy, obraťte se na svého 
prodejce se žádostí o radu a pomoc. 

 

Podušky pro pacienty řady MOPEDIA od Moretti jsou zařízení, která slouží k úlevě pacienta při 

sezení, odpočinku, v případě pooperačních průběhů. 

The patient cushions of the line MOPEDIA by Moretti are devices to be used to give relief to the 

patient during sitting, rest, in case of post-operative courses. 
 

 

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 

Moretti S.p.A. prohlašuje na svou výhradní odpovědnost, že produkt vyrobený a obchodovaný 
společností Moretti S.p.A. a patřící do skupiny POLŠTÁŘŮ PRO PACIENTY je v souladu s 
ustanoveními nařízení 2017/745 o ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDCÍCH ze dne 5. dubna 2017. 

Za tímto účelem Moretti S.p.A. zaručuje a prohlašuje na svou výhradní odpovědnost následující: 

1.  Zařízení splňují požadavky na obecnou bezpečnost a výkon požadované v příloze I nařízení 
2017/745, jak je stanoveno v příloze IV výše uvedeného nařízení. 

2.  Přístroje NEJSOU MĚŘICÍ PŘÍSTROJE. 

3.  Přístroje NEJSOU VYROBENY PRO KLINICKÉ TESTY. 

4. Přístroje jsou baleny v NESTERILNÍ KRABICE. 

5. Prostředky patří do třídy I v souladu s ustanoveními přílohy VIII výše uvedeného nařízení 

6. Moretti S.p.A. poskytuje příslušným orgánům technickou dokumentaci k prokázání shody s 
nařízením 2017/745 po dobu nejméně 10 let od poslední sériové výroby. 

Poznámka: Kompletní kódy produktů, registrační kód výrobce (SRN), kód UDI-DI a případné odkazy 
na použité předpisy jsou součástí prohlášení o shodě EU, které Moretti S.p.A. vydává a zpřístupňuje 
prostřednictvím svých kanálů. 

 
OBECNÁ UPOZORNĚNÍ 
• Pro správné používání zařízení si prosím pečlivě prostudujte tento návod. 
• Zkontrolujte, zda vám byl výrobek dodán neporušený, a uchovávejte jej zabalený mimo zdroje 
tepla. 
• Životnost zařízení je dána opotřebením dílů, které nelze opravit a/nebo vyměnit. 
• Vždy dávejte pozor na přítomnost dětí. 
• Správné používání zařízení vždy konzultujte se svým lékařem nebo terapeutem. 
• Uživatel a/nebo pacient bude muset hlásit každou vážnou nehodu, která se stala v souvislosti se 
zařízením, výrobci a příslušnému orgánu státu, do kterého uživatel a/nebo pacient patří.

 
 
 

C
Z
C
Z
 

C
Z

 

C
Z

 

POZOR! 

           • Nepoužívejte výrobek k účelům, které nejsou uvedeny v tomto návodu. 

           • Moretti S.p.A odmítá veškerou odpovědnost za jakékoli důsledky vyplývající z                       

             nesprávného použití tohoto produktu a z neoprávněných úprav rámu produktu. 

           • Výrobce si vyhrazuje právo změnit informace obsažené v tomto dokumentu bez   

             předchozího upozornění. 



 

 

 
 
 
SYMBOLY 

Produktový kód 
 

Jedinečná identifikace produktu 

                       CE známka 

                    Výrobce  

                 Čtěte návod k použitíl 

Zdravotnický produkt 

Device 

                    Podmínky likvidace 

 
Nebělit 

 

 
Prát v ruce; Max. teplota: 30°C 

 

Nečistit chemicky 

 

Nesušit v sušičce 

 

Nežehlit 
 

    PŘED POUŽITÍM 

• Zkontrolujte stav opotřebení dílů, aby bylo zaručeno používání zařízení v naprosté 

bezpečnosti pro osoby a věci 

 
 

TECHNICKÉ ÚDAJE 

CODES MATERIAL COVER SIZE 

ST390 PVC 100% Polyester 49x40x15 cm* 

*měření se mohou lišit v závislosti na použitém tlaku 
Poznámka: Všechny výrobky jsou odolné proti vznícení podle normy EN1021-1, ale doporučuje se věnovat zvýšenou 

pozornost otevřenému plameni, protože výrobky mohou i tak vzplanout 

 

VAROVÁNÍ! 
                  • Nepoužívejte zařízení bez obalu 
                  • Nepoužívejte zařízení v přímém kontaktu s pokožkou 
                  • Před použitím polštářku se ujistěte, že pacient nemá na těle ukotvené katetry, IV                      
                    jehly, elektrody nebo jiná zařízení. 
•                  Neotáčejte pacienta na stísněných plochách nebo na okraji lůžka 
                  • Polštář nezaručuje stabilní statické umístění, doporučuje se použít jiné podpěry pro  
                    podepření pacienta v poloze proleženiny na boku 

C
Z

 



 

 

 
 
 
;POUŽITÍ 

        • Položte polštář jemně pod nohy pacienta, jak je znázorněno na (obr.1). 

        • Zvedněte polštář tak, aby nohy zapadly do opěrek nohou (obr. 2) 

        • Oběma rukama (jedna na zádech a druhá na polštáři) jemně otočte pacienta na bok (obr. 3). 

 

   
(Fig.1) (Fig.2) (Fig.3) 

 
     ZÁRUKA 

Na produkty Moretti se vztahuje záruka na vady materiálu nebo výrobní vady po dobu 

(dvou) 2 let od data nákupu, s výhradou omezení a výjimek uvedených níže. Záruka se 

nevztahuje na škody způsobené nesprávným používáním, zneužitím nebo úpravou 

výrobku a záruka nebude platná, pokud nebude přesně dodržován návod k použití. 

Správné zamýšlené použití zařízení je specifikováno v tomto návodu. Moretti nenese 

odpovědnost za škody způsobené zraněním osob nebo jinak způsobené nesprávnou 

instalací nebo nesprávným použitím nebo v souvislosti s nimi. Moretti neručí za poškození 

nebo závady produktů za následujících podmínek: přírodní katastrofa, neautorizovaná 

údržba nebo oprava, poškození v důsledku problémů s napájením (pokud jsou k dispozici) 

použití náhradních dílů nedodaných společností Moretti, nesprávné použití, neoprávněná 

úprava, poškození při přepravě (jiné než původní zásilka Moretti) nebo v případě 

nedostatečné údržby, jak je uvedeno v návodu. Záruka se nevztahuje na součásti 

podléhající opotřebení při správném používání zařízení. 

 

Výjimky 

Kromě toho, co je výslovně uvedeno v této záruce a v omezeních zákona, společnost 

Moretti nenabízí žádné zastoupení, záruku nebo podmínku, výslovnou ani 

předpokládanou, včetně jakýchkoli prohlášení, záruk nebo podmínek prodejnosti, 

vhodnosti pro určitý účel, neporušení a rušení. Moretti nezaručuje, že používání výrobku 

Moretti bude nepřerušované nebo bezchybné. Doba trvání jakýchkoli implicitních záruk, 

které mohou být uloženy zákonem, je omezena na záruční dobu v mezích zákona. 

Některé státy nepovolují omezení délky předpokládané záruky nebo vyloučení či 

omezení náhodných nebo ásledných škod v souvislosti s produkty pro spotřebitele. 

V takových státech nebo zemích se na vás nemusí vztahovat určitá vyloučení 

odpovědnosti a omezení této záruky. Tato záruka se může změnit bez upozornění. 

 

 

 

 

 

                                                     MORETTI S.P.A. 

Via Bruxelles, 3 - Meleto 52022 Cavriglia (Arezzo) Tel. +39 055 96 21 11 

www.morettispa.com email: info@morettispa.com 

MADE IN P.R.C.  

C
Z

 

 

http://www.morettispa.com/
mailto:info@morettispa.com

